EXTRATO DO TA N° 059/2024 – INTERATIVA FACILITIES LTDA.

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato de Prestação de Serviços com Fornecimento nº 010/2024 com a empresa
INTERATIVA FACILITIES LTDA (Processos SEI nº 202300058006752).

OBJETO: Destarte, constitui objeto de o presente instrumento aditar o Contrato de Prestação
de Serviços com Fornecimento nº 010/2024, em suas “CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO DO
CONTRATO” – Item 2 (Tabelas 01 e 02) e conforme consta no Termo Aditivo nº 059/2024 e
CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO”, CONTRATANTE pagará à
CONTRATADA, pelo objeto do presente Contrato, o novo importe total de até R$
1.227.854,98 (um milhão, duzentos e vinte e sete mil, oitocentos e cinquenta e quatro
reais e noventa e oito centavos), em razão do acréscimo de aproximadamente 6,34% (seis
vírgula trinta e quatro por cento) ao valor do Contrato principal, representando o valor de mais
R$ 73.111,30 (setenta e três mil, cento e onze reais e trinta centavos), para o período de
vigência contratual de 01/06/2024 a 31/03/2025.” passando a vigorar, a partir do dia
01/06/2024.

SIGNATÁRIOS:

- Sérgio Borges Fonseca Júnior- Diretor Administrativo-Financeiro e Diretor Geral em

substituição/OVG.

- Izaías Junio Vieira – Representante da Empresa Contratada.